[17] Ad haec per infrascripta respondimus videlicet *Romanae* etc., quae licet longa sunt nimis, audienda sunt tamen, quia ex his pendet totus status rerum, quae cum Mediolanensibus pendent<sup>1</sup>.

[18] {3v} Post haec in scriptis data, remissi sunt ad nos ex deputatis dominus Novariensis, dominus Nicolaus de Arziboldis et Johannes de Fagnanao, cum quibus per plures dies contulimus, nihil tamen in scriptis dando, sed conferendo, si possemus super capitulis concordare, et post varios multosque tractatus rem ipsam ad quinque articulos deduximus, in quibus remansit difficultas.

[19] Primus articulus fuit de libertate, quam Mediolanenses dicebant sibi de jure competere et tamen pro gratia recepturos se, si regia majestas illam eis de novo concederet. In hoc dicebamus nos sperare de concordia, si cetera complanarentur, sed cum etiam in hoc reservarem imperio feuda et privilegia nobilium et cleri, ipso nullo modo hanc reservationem admittebant.<sup>2</sup>

---

<sup>1</sup> quia ex ... pendent *corr.* ex si placet omittemus. Effectus est, quod omnia dicta Mediolanensium, per quae ajunt sibi libertatem competere, manifestis rationibus refelluntur, et in fine diximus fugiendas esse disputationes, ex quo non esset iudex, qui judicaret inter nos et cessavimus in scriptis amplius dare cod.

<sup>2</sup> ~~veneruntque solum ad hoc, quod feuda per civitatem, cum tempus esset, conferrentur et regia majestas confirmaret, cui rei non prebuimus assensum, dicentes regem debere conferre et posse tamen provideri per juramenta et alias vias, quod vasalli imperii non impedirent libertatem Mediolanensium per regiam majestatem concedendam~~ *add.* cod.

[16] The Milanese considered that the written statement we had given them was prejudicial to them and their liberty. They requested time for their answer and came back the next day with a written statement. However, they first made their statement orally, and afterwards they handed it to us in writing. The written statement ran like this: *Ut ea etc.* and in confirmation of it they brought us the books of the city, in which were registered certain privileges, copies of which are here,<sup>1</sup> but which we leave for now for brevity's sake. From our answers, it may, however, be seen what they all were.

[17] To these [objections] we answered with the [articles] written below, i.e. *Romanae etc.* Though they are long, they merit to be heard, for on these the whole Milanese matter, now pending, turns.

## **2.4. Second round of negotiations**